MUNICÍPIO DE CASTELO DO PIAUÍ

PROCESSO SELETIVO– EDITAL Nº 01/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

HORÁRIO E LOCAL DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

O Instituto Legatus, mediante as condições estipuladas no Edital no 01/2022, TORNA PÚBLICO

o HORÁRIO E LOCAL DE APLICAÇÃO DA PROVA DE AVALIAÇÃO DIDÁTICA para os candidatos

inscritos no processo seletivo simplificado da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ

que participaram da etapa anterior do certame de avaliação de títulos, conforme as seguintes

disposições:

Art. 1º - As avaliações serão realizadas no período de 25 a 28 de MARÇO DE 2022.

Art. 2º - Cada candidato deverá observar a data e turno de realização de sua avaliação,

conforme Anexo I deste Edital, e, na data estipulada, comparecer ao local de aplicação até os

seguintes horários limites:

 TABELA 01

TURNO
HORÁRIO DE

ABERTURA DOS
PORTÕES

HORÁRIO DE
FECHAMENTO DOS

PORTÕES

Manhã 07h30min 08h00min

Tarde 13h30min 14h00min

§ 1º - A identificação do local de realização da prova é de responsabilidade exclusiva do

candidato, bem como o comparecimento no horário determinado.

§ 2º – Após o fechamento dos portões não será permitida a entrada de candidatos

retardatários.

§ 3º - Não haverá segunda chamada para realização da Prova de Desempenho Didático.

Art. 3º - Os candidatos, após identificados, deverão permanecer aguardando em sala, até

serem chamados para apresentação da Prova de Desempenho Didático.

§ 1º - Serão considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos

Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos

Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício

profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte brasileiro; certificado de reservista; carteiras

funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade; carteira

de trabalho; carteira nacional de habilitação (somente o modelo impresso com foto).

§ 2º - Enquanto permanecer em sala, o candidato não poderá portar ou utilizar aparelho

celular, sob pena de eliminação.

§ 3º - Após a realização da Prova de Desempenho Didático, o candidato deverá deixar as

dependências do local de aplicação.

MUNICÍPIO DE CASTELO DO PIAUÍ

PROCESSO SELETIVO– EDITAL Nº 01/2022

Art. 4º - O candidato deverá, sob pena de eliminação, fazer a entrega do Plano de Aula em

três vias, conforme modelo do Anexo V do Edital nº 01/2022, e terá o prazo de até 20(vinte)

minutos para realização de sua apresentação.

§ 1º - Será disponibilizado ao candidato quadro branco e pincel, podendo ainda ser utilizados

outros recursos didáticos, ficando a cargo de cada candidato o seu fornecimento, instalação e

uso, dentro do tempo que lhe é dado. Não haverá tempo adicional para instalação de

equipamentos ou outros instrumentos.

CONTEÚDO SORTEADO
* Conforme Anexo IV do Edital 01/2022.

1 0.552-55.890 ALAINE BEZERRA MATOS 3

2 0.552-56.790 ANA ALVARES DE PINHO 6

3 0.552-55.843 ANA CRISTINA DA SILVA 7

4 0.552-56.523 ANGELICA PEREIRA ROCHA 4

5 0.552-56.127 ANTONIA RITA DA SILVA 6

6 0.552-57.178 ANTÔNIO JANIO LIMA DA SILVA 7

7 0.552-55.652 ANTONIO WITAMY 1

8 0.552-57.278 ARIADINE OLIVEIRA ANDRADE 7

9 0.552-55.649 BRUNA SOARES DE ALMEIDA 4

10 0.552-56.647 CARMEN OZANIRA SOUSA SOARES 6

11 0.552-56.626 CLAUDIA HOSANA SOUSA SOARES 1

12 0.552-56.867 CLEUDILENE RODRIGUES DA SILVA 8

13 0.552-55.715 DARA COSTA DE SOUSA 2

14 0.552-57.079 DIANA RODRIGUES DOS SANTOS 4

15 0.552-55.880 ELVISLENE ROCHA ALVES 5

16 0.552-55.837 EUNICE SILVA SOARES 8

17 0.552-56.492 FABIULLA WILMA SILVA FERREIRA 3

18 0.552-56.450 FRANCISCA CÉLIA ARAÚJO ALMEIDA 10

19 0.552-57.261 JESSICA CAROLINE CARVALHO MONÇÃO 5

20 0.552-57.107 KEILIANE DE SOUSA CAVALCANTE 8

21 0.552-56.401 KLEIDIANE MARIA DA CRUZ 5

22 0.552-56.109 LUCILENE MINEIRO COELHO 9

23 0.552-57.304 MÁRCIA SOARES PINHEIRO 1

24 0.552-56.156 MARIA DO DESTERRO DA SILVA 2

25 0.552-55.623 MARIA DO DESTERRO MARCELINO 8

26 0.552-55.957 MARIA DO DESTERRO SOARES DA SILVA 3

27 0.552-55.891 MARIA LEONEIDE SILVA LIMA 10

28 0.552-55.631 MARIA LINDALVA DOS SANTOS DE JESUS 4

29 0.552-55.607 MARIA TASSIA DA SILVA PINHEIRO 1

30 0.552-57.040 MARIA VALERIA BALBINO TAVARES 9

31 0.552-57.046 MARTA MARIA DE OLIVEIRA EVARISTO 10

32 0.552-57.297 RAQUEL ROCHA ARAGÃO 9

33 0.552-57.218 ROSILENE VIEIRA SOARES 2

34 0.552-57.343 SOFIA LAILA DA SILVA LIMA 9

35 0.552-55.787 VANIA MARIA BEZERRA COSTA 2

1 0.552-56.882 ALINE RAQUEL DA SILVA ALMEIDA 2

2 0.552-56.909 ANDREIA ROSA SILVA SOBRINHO 4

3 0.552-56.500 ANTONIA DE PAULA DE JESUS VISGUEIRA 2

4 0.552-56.506 ANTÔNIO DE JESUS ROCHA 10

5 0.552-56.360 ANTONIO DOS SANTOS ALVES DE ABREU 1

6 0.552-56.829 CELMA MARIA SOARES DE SOUSA 9

7 0.552-56.391 CLEISIANE SOARES DA SILVA 2

8 0.552-56.988 CLEUDILENE SOARES SILVA CRUZ 8

9 0.552-55.637 DALVA VIEIRA DA CONCEIÇÃO 7

10 0.552-56.751 ELENICE RODRIGUES DA SILVA 3

11 0.552-56.415 FABRICIA MOREIRA LIMA 10

12 0.552-56.782 FRANCISCA DAS CHAGAS CARDOSO GOMES 6

13 0.552-55.611 FRANCISCA MARCELA FERREIRA VISGUEIRA 5

14 0.552-55.737 FRANCISCA MARDIELLE ANDRADE CARVALHO 1

15 0.552-57.028 FRANCISCA NAZARÉ MONTEIRO 10

16 0.552-56.056 FRANCISCA RENAILDA ROSENO DA SILVA 1

17 0.552-55.622 FRANCISCO DA CRUZ RODRIGUES DA SILVA 4

18 0.552-57.217 IVANEIDE GALDINO DA SILVA 5

19 0.552-57.162 JAILA DA SILVA VIEIRA 6

20 0.552-56.865 JOÃO LENO SOARES 4

21 0.552-55.642 JOSÉ DOS SANTOS SILVA 9

22 0.552-56.541 JOSEFA UCHÔA PEREIRA 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ – PI

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 01/2022

Nº LOCAL DA AVALIAÇÃO ENDEREÇO DIA TURNO

27/03/2022 14:00 TARDE

SORTEIO DE PONTOS

27/03/2022 08:00 MANHÃ

26/03/2022 14:00 TARDE

MANHÃ26/03/2022 08:00

NOMEINSC.

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

26/03/2022 08:00 MANHÃ

26/03/2022 14:00 TARDE

27/03/2022 08:00 MANHÃ

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

001 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

002 - PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

23 0.552-55.755 KELMA ALMEIDA MACHADO 3

24 0.552-56.003 LUCIENE SOARES CAVALCANTE 9

25 0.552-55.799 MARIA ALICE FERREIRA VISGUEIRA 6

26 0.552-56.480 MARIA AURISLANIA AZEVEDO TEIXEIRA 3

27 0.552-56.490 MARIA CLÁUDIA VISGUEIRA 8

28 0.552-56.931 MARIA DA CRUZ DA PAZ SILVA 5

29 0.552-56.917 MARIA DO DESTERRO REIS GOMES 7

30 0.552-56.877 MARIA IRENE MONTE BELO 8

31 0.552-57.058 MARIA IVANEIDE VIEIRA DE ARAUJO 4

32 0.552-55.801 MARIA TASSIA DA SILVA PINHEIRO 6

33 0.552-55.618 MARIA TASSIANA SOARES TEIXEIRA 8

34 0.552-57.251 MAZOELIA GONÇALVES LIMA 7

35 0.552-55.617 NATANAEL PEREIRA FERNANDES 3

36 0.552-55.888 ROZANA OLIVEIRA GOMES 9

37 0.552-57.263 VANDA DA SILVA SANTOS 5

1 0.552-57.062 ANTONIA DE MARIA DOS SANTOS MATOS 5

2 0.552-56.858 DALVINA DA SILVA 4

3 0.552-56.248 FAGNA RIBEIRO RODRIGUES 3

4 0.552-57.357 IRENE MARTINS BASTOS 7

5 0.552-55.629 JOÃO DE SOUSA GERMANO 8

6 0.552-55.873 LIAMARA BATISTA DE MACEDO 9

7 0.552-57.106 NILDETE FERREIRA DE SOUSA 10

8 0.552-55.760 SOLANGE VIEIRA DA SILVA 1

1 0.552-57.150 ANA NOADIA LIMA OLIVEIRA 5

2 0.552-55.839 ANTONIA JULIANA DE SOUSA 3

3 0.552-57.194 ANTONIO VALDENALDO NONATO 4

4 0.552-55.809 ERINALDO GONZAGA DOS SANTOS 2

5 0.552-57.054 FRANCISCO JONAS FERREIRA LIMA 6

6 0.552-57.013 FRANCISCO RONILSO ROCHA DA SILVA 1

7 0.552-57.019 JAILANE FREITA DE ARAUJO 9

8 0.552-55.739 MACIEL ALVES DA SILVA 7

9 0.552-56.573 MARDONE FERREIRA VISGUEIRA 8

10 0.552-55.998 MARIA DEUSILENE DE PAIVA DOS SANTOS 10

1 0.552-57.325 ANTÔNIA ELIEUDA DE ARAUJO 5

2 0.552-55.614 ANTONIO JOSE DOS SANTOS 1

3 0.552-56.891 AUGUSTO LANNILSON RODRIGUES 10

4 0.552-55.833 DANIELE DA COSTA AGUIAR 2

5 0.552-56.147 FRANCISCA ARLENE DA SILVA PINHO 3

6 0.552-57.171 FRANCISCO DE PAULO DA CRUZ SILVA 6

7 0.552-55.738 JOSÉ RIBAMAR VIANA FILHO 4

8 0.552-55.613 MARIA CAMILA SOARES BRITO 8

9 0.552-57.157 MARIA DA CRUZ SOARES SOOUZA ALMEIDA 10

10 0.552-55.717 PAULO SÉRGIO OLIVEIRA PEREIRA 9

11 0.552-56.422 RAIMUNDO CASTRO VIEIRA 1

12 0.552-56.007 ROSALINA SOARES DE SOUZA BRANDAO 7

13 0.552-55.867 VITÓRIA RÉGIA MINEIRO MATOS 3

14 0.552-55.736 WERTON FABIAN ROCHA DA SILVA 7

1 0.552-55.937 ANA ROSA ALVES DE OLIVEIRA 2

2 0.552-56.381 ANDREZA ROCHA ALMEIDA 1

3 0.552-56.979 ANTÔNIO VIEIRA DE  ARAÚJO 3

4 0.552-55.620 ANTONIO WILLIAM ARAUJO LIARTE 5

5 0.552-57.145 BEATRIZ PEREIRA LIMA 6

6 0.552-57.055 ERIANE SOARES SAMPAIO 2

7 0.552-55.644 EVANÍ FERREIRA DE SOUSA 7

8 0.552-56.963 FRANCILENE SOARES CAVALCANTE 8

9 0.552-55.665 FRANCISCA DA SILVA SOUSA 4

10 0.552-56.724 FRANCISCO ERISVALDO DA SILVA RIBEIRO 5

11 0.552-55.997 IRANILDO FRANCISCO MOREIRA DE SOUSA 1

12 0.552-57.323 JESSE VIEIRA UCHOA 6

13 0.552-55.728 JOSÉ FRANCISCO LIMA DE ALMEIDA 7

14 0.552-57.033 JOSÉ PEREIRA BARBOSA 8

15 0.552-56.838 JOSEANE LIMA DE PAIVA 9

16 0.552-56.115 JUCÉLIA MARIA ROCHA OLIVEIRA 10

17 0.552-56.053 MARIA DAS GRAÇAS BARROS LIMA 3

U. E. TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU

AV. ANTONINO FREIRE S/N - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

EM FRENTE A ANTIGA FÁBRICA DA BEIJA-FLOR.

AV. ANTONINO FREIRE S/N - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

EM FRENTE A ANTIGA FÁBRICA DA BEIJA-FLOR.

28/03/2022 08:00

28/03/2022 14:00

MANHÃ

TARDE

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

27/03/2022 08:00

27/03/2022 14:00

MANHÃ

TARDE

MANHÃ

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ 26/03/2022 14:00 TARDE

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ 26/03/2022 08:00

AV. ANTONINO FREIRE S/N - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

EM FRENTE A ANTIGA FÁBRICA DA BEIJA-FLOR.
28/03/2022 08:00 MANHÃ

27/03/2022 14:00 TARDE

003 - PROFESSOR DE PORTUGUÊS

004 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA

005 - PROFESSOR DE HISTÓRIA

006 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA

18 0.552-56.971 MARIA GÉSSICA DE JESUS 4

19 0.552-56.149 RAILA MATOS GALDINO 10

20 0.552-57.014 SILMARA DOS SANTOS DA SILVA 9

1 0.552-57.277 ALEXANDRA ESTEVES DA COSTA GOMES 9

2 0.552-56.040 EDUARDO RODRIGUES DE BARROS SAMPAIO 11

3 0.552-57.249 GILMARA ALVES LIMA 14

4 0.552-55.920 IOLANDA VIANA DA SILVA 8

5 0.552-56.097 JOSÉ WELLINGTON PEREIRA BARROS 1

6 0.552-56.761 MARIA ANDREIA ROSA DE MATOS 3

7 0.552-57.122 NEODENE CARLOS DA SILVA 12

1 0.552-56.880 ANA RAVENA DE ARAUJO

2 0.552-56.383 ANDREZA ROCHA ALMEIDA

3 0.552-57.038 ANTÔNIA DE MARIA ALVES DE ABREU

4 0.552-56.797 ANTÔNIA ELIEUDA DE ARAUJO

5 0.552-57.047 ANTONIA FRANCISCA SOARES DA SILVA

6 0.552-57.174 ANTONIA ISMAR FERREIRA DA SILVA

7 0.552-55.847 ANTONIA JOSÉANE VIEIRA PEREIRA

8 0.552-57.022 ANTONIO JOSÉ FERREIRA LIMA

9 0.552-57.300 ANTONIO NILTON LIMA

10 0.552-56.275 CRISTIEN DANIELE ROCHA DOS SANTOS

11 0.552-56.874 FABIULA MOREIRA SOARES

12 0.552-55.868 FRANCISCA DAS CHAGAS LIMA PEREIRA

13 0.552-55.893 FRANCISCA IANA SOARES DE SOUSA

14 0.552-56.986 FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS SILVA

15 0.552-57.131 HELEN GEIZIANE PEREIRA OLIVEIRA

16 0.552-57.142 LUCAS ALVES DE ABREU

17 0.552-57.267 MARIA AUCIONE JOSÉ SOARES E SILVA

18 0.552-55.894 MARIA CARIELLE MORAIS XAVIER

19 0.552-55.798 MARIA CAROLINA GUIMARÃES GOMES

20 0.552-56.402 MARIA DE JESUS ARAÚJO SILVA

21 0.552-56.001 MARIA DE JESUS DE PAIVA DOS SANTOS

22 0.552-55.639 MARIA DO CARMO ARAÚJO SOARES

23 0.552-55.770 MARIA IZEUDA SOARES MORAES

24 0.552-56.245 MARIA JÉSSICA ROCHA ARAUJO

25 0.552-55.673 MARIA JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS

26 0.552-55.860 MARIA JOSE SOARES DE ARAUJO

27 0.552-57.302 MARIA NEIDE DA SILVA PEREIRA

28 0.552-56.590 MARIA ONEIDE GOMES

29 0.552-56.916 MARIA TEREZA DA SILVA GALVÃO

30 0.552-55.771 NÁGILA CAROLINE LIMA ROCHA

31 0.552-55.797 NICIANE ROCHA MACEDO

32 0.552-55.903 RARIANE SILVA SOUSA LIMA

33 0.552-55.753 RAYANE RAKEL ALVES LIMA

34 0.552-55.899 RAYLLA LIMA COSTA

35 0.552-55.608 RITA DE CÁSSIA LIMA VIEIRA

36 0.552-55.869 SARA LIMA DE ABREU

37 0.552-55.624 SILVANA MÁRCIA LIMA

38 0.552-55.898 TAMIRES ALVES DE ARAUJO CARDOSO

39 0.552-56.937 TERESINHA DE JESUS FRANÇA

40 0.552-57.037 TERESINHA JAIANE SOARES PAZ

41 0.552-56.846 VALDERLENE SABINO DA SILVA

42 0.552-55.758 VALERIA ALVES FERNANDES

43 0.552-55.670 WANDA CELIA SOARES

MANHÃ

27/03/2022 14:00 TARDE

RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍU. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA

U. E. PROFª. OSMARIANA VIEIRA DE SOUSA RUA BENJAMIN CONSTANT Nº 232 - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

25/03/2022 08:00

25/03/2022 14:00

27/03/2022 08:00

U. E. TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU

U. E. TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU

AV. ANTONINO FREIRE S/N - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

EM FRENTE A ANTIGA FÁBRICA DA BEIJA-FLOR.

AV. ANTONINO FREIRE S/N - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

EM FRENTE A ANTIGA FÁBRICA DA BEIJA-FLOR.

MANHÃ

TARDE

AV. ANTONINO FREIRE S/N - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

EM FRENTE A ANTIGA FÁBRICA DA BEIJA-FLOR.
28/03/2022 08:00 MANHÃU. E. TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU

U. E. TÂNIA MARIA ALVES DE ABREU
AV. ANTONINO FREIRE S/N - CENTRO - CASTELO DO PIAUÍ

EM FRENTE A ANTIGA FÁBRICA DA BEIJA-FLOR.
28/03/2022 14:00 TARDE

008 - CUIDADOR DE ENSINO INFANTIL

007 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA